



VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖ  
VIEŠOJI ĮSTAIGA ŠEŠKINĖS POLIKLINIKA

MOTYVUOTA IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS  
NUSTATYMO MOKAMŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SRITYJE

2020-09-28

Informuojame, kad remiantis Korupcijos prevencijos įstatymu ir Korupcijos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, viešojoje įstaigoje Šeškinės poliklinikoje buvo įvertinta korupcijos pasireiškimo tikimybė mokamų paslaugų teikimo srityje.

Pagal Korupcijos prevencijos įstatymą viena iš pagrindinių korupcijos prevencijos priemonių yra Korupcijos rizikos analizė. Valstybės ar savivaldybių įstaigų vadovai, struktūriniai padaliniai arba asmenys, valstybės ar savivaldybės įstaigos vadovo įgalioti vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę, pagal numatytus kriterijus nustato valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. Korupcijos pasireiškimo tikimybę mokamų paslaugų teikimo srityje analizavo Vidaus medicininio audito tarnyba. Nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę vadovautasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 patvirtinta Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 patvirtintomis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. V-1433 patvirtinta Šakine korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2015 – 2019 m. programa. Taikyti šie metodai: galiojančių vidaus teisės aktų analizė, veiklos analizė, kiti vidaus audito dokumentuose numatyti metodai.

Įvertinus Viešosios įstaigos Šeškinės poliklinikos funkcijų mokamų paslaugų teikimo srityje atitiktį Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje įtvirtintiems kriterijams, nustatyta:

1. Vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę pagal kriterijų „Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti“ spręstina, kad įstaigos funkcijos mokamų paslaugų teikimo srityje yra išsamiai reglamentuotos vidaus teisės aktuose: Vidaus tvarkos taisyklėse, struktūrinių padalinių nuostatuose, darbuotojų pareiginiuose nuostatuose, viešosios įstaigos Šeškinės poliklinikos direktoriaus 2019-07-29 įsakymu Nr. 1R-254-(1.5) patvirtintoje Darbo tvarkoje DT 07:2019 „Mokamų paslaugų teikimo



Šeškinės g. 24,  
LT-07156 Vilnius

Tel. (8 5) 250 2022 / 250 2020  
Faks. (8 5) 250 2021  
El. p. [spolik@post.skynet.lt](mailto:spolik@post.skynet.lt)

Duomenys kaupiami ir saugomi  
Juridinių asmenų registre  
Kodas 124245660  
PVM kodas LT 242456610

ir apmokėjimo tvarka“ (*Viešosios įstaigos Šeškinės poliklinikos direktoriaus 2019-11-12 įsakymo Nr. 1R-396-(1.5) redakcija*), struktūrinių padalinių darbo procesus reglamentuojančiose vidaus medicininio audito (kokybės) procedūrose ir tvarkose. Tačiau yra tikslinga nuolat stebėti ir vertinti vidinio teisinio reglamentavimo proporcingumą ir jo poveikį Poliklinikoje vykstančių procesų skaidrumui ir prireikus jį nuolat atnaujinti.

2. Kriterijais „Veikla susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu“ bei „Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija“ nesivadovauta, nes įstaigos veikla nėra susijusi su minėtomis funkcijomis.

3. „Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų“ – šiuo kriterijumi nesivadovauta, nes Specialiųjų tyrimų tarnyba korupcijos rizikos analizės mokamų paslaugų teikimo srityje viešojoje įstaigoje Šeškinės poliklinikoje neatliko.

4. Korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų mokamų paslaugų teikimo srityje viešojoje įstaigoje Šeškinės poliklinikoje nebuvo padaryta.

5. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, darytina išvada, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė mokamų paslaugų teikimo srityje viešojoje įstaigoje Šeškinės poliklinikoje vertintina kaip nedidelė. Siekiant didinti korupcijos prevenciją mokamų paslaugų teikimo srityje įstaiga savo iniciatyva atliko vidaus medicininį auditą mokamų paslaugų teikimo valdymo srityje (vidaus medicininio audito išvada pridedama). Audito rekomendacijos: (1) Esant ekstremaliai situacijai ir/ar karantinui dėl Covid-19 pandemijos, prioritetą teikti PSDF biudžeto lėšomis finansuojamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimui, o mokamas paslaugas teikti užtikrinus būtinųjų ir planinių paslaugų teikimą; (2) Parengti ir Poliklinikos skelbimų lentose, monitoriuose ir interneto svetainėje skelbti aktualių tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, sąrašą (atsakingi vykdytojai: I ir II šeimos medicinos skyrių vedėjai, Rinkodaros ir plėtros skyriaus Komunikacijos specialistas).

Direktorė



Daiva Kanopienė